
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 834 DEL 30-07-2012

DETERMINAZIONE

N. 16 DEL 30-07-2012
SESTOIDEE

OGGETTO: Fornitura e montaggio arredi per le scuole del Comune di Sesto Fiorentino
per l'a.s. 2012/2013  -Aggiudicazione provvisoria

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE

RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 61 del 12.07.2012 ad oggetto
“Fornitura e montaggio arredi per le scuole del Comune di Sesto Fiorentino per l’a.s.
2012/2013 – Determinazione a contrarre” con cui, a seguito di precedente indagine di mercato

si avviava, il procedimento per l’affidamento della fornitura e montaggio di arredi scolastici
per le scuole del Comune di Sesto Fiorentino per l’a.s. 2012/2013 e si approvava
contestualmente la seguente documentazione:

elenco arredi Lotto n. 1 “Fornitura arredi scuole primarie e secondarie di 1° grado”
(Allegato “A”);
elenco arredi Lotto n. 2 “Fornitura arredi scuole dell’infanzia” (Allegato “B”);
modulo di dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà che dovrà essere compilato e
sottoscritto da ciascun legale rappresentante della Ditta partecipante alla presente
procedura (Allegato “C”);
schema di lettera di invito (Allegato “D”).

DATO ATTO che nell’ambito di suddetta determinazione si precisava che per ragioni di
economicità e di maggiore rispondenza delle forniture ai singoli gradi di scuola (infanzia,
primaria e secondaria di 1° grado) la fornitura richiesta sarebbe stata suddivisa in n. 2 lotti,
aggiudicabili separatamente:

Lotto n. 1: “Fornitura arredi scuole primarie e secondarie di 1° grado;



Lotto n. 2: “Fornitura arredi scuole dell’infanzia”;

PREMESSO che :

con la stessa determinazione è stato stabilito che la modalità di scelta del contraente è
quella di cui all’art. 125 del D.Lgs. 12.4.2006, n. 163 e successive modifiche e
integrazioni (procedura in economia), con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006;;

l’invito è stato rivolto a n.6 operatori economici;

nel termine stabilito di presentazione delle offerte, ovvero il 24 luglio 2012 entro le ore
12.00,  sono pervenute n. 5 offerte ovvero:

1. VULCA Srl di Firenze
2. PACI  Srl di Montespertoli (FI)
3. VASTARREDO Srl di Vasto (CH)
4. MOBILFERRO Srl di Trecenta (RO)
5. GONZAGARREDI Soc.Coop. di Gonzaga (MN)

CONSIDERATO che il giorno 25 luglio 2012, la Responsabile P.O. dei Servizi Educativi
Scolastici e Sportivi, coadiuvata da n. 2 collaboratrici dell’Ufficio Supporto Scolastico, ha
proceduto all’apertura ed all’esame delle n. 5 offerte pervenute, come risulta dal verbale
allegato n. 1;

RITENUTO pertanto, di prendere atto delle risultanze della valutazione delle offerte
contenute nel verbale allegato 1 sopra richiamato e di approvare l’aggiudicazione provvisoria
dei n. 2 lotti come di seguito specificato:

Lotto n. 1 “Fornitura arredi scuole primarie e secondarie di 1° grado” a favore della Ditta
MOBILFERRO S.r.l. di Trecenta (RO);

Lotto n. 2 “Fornitura arredi scuole dell’infanzia” a favore della Ditta GONZAGARREDI
Soc. Coop. di Gonzaga (MN).

DATO ATTO altresì che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo
l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in sede di
presentazione dell’offerta dai concorrenti aggiudicatari dei n. 2 lotti;

DATO ATTO che in data 30.07.2012 sono stati acquisiti i seguenti codici identificativi di
gara ZBD05ED362 (lotto n. 1)  e Z9D05ED395 (lotto n. 2) attraverso il sito web
appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi della
Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito in
Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO del rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio 2004 convertito



in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’articolo 2, comma 573, della
Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”;

VISTO l’art. 16, comma f) del Regolamento dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali
e Sportivi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26.02.1999 e
modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 17.07.2008;

VISTO  il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;

DETERMINA

1) di approvare l’aggiudicazione provvisoria della fornitura e montaggio arredi per le scuole
del Comune di Sesto Fiorentino per l’a.s. 2012/2013 come di seguito specificato:

Lotto n. 1 “Fornitura arredi scuole primarie e secondarie di 1° grado” a favore della
Ditta MOBILFERRO S.r.l. di Trecenta (RO);

Lotto n. 2 “Fornitura arredi scuole dell’infanzia” a favore della Ditta
GONZAGARREDI Soc. Coop. di Gonzaga (MN).

2) di approvare il verbale delle operazioni di apertura delle offerte in data 25 luglio 2012,
allegato n. 1, facente parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

3) di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo
l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni circa il possesso dei
requisiti generali e speciali rese in sede di presentazione dell’offerta dai concorrenti
aggiudicatari dei n. 2 lotti in cui è suddivisa la fornitura;

4) di imputare la somma complessiva dei n. 2 lotti pari a € 36.610,11 oltre IVA al 21%
sul Bilancio Comunale del corrente esercizio come di seguito specificato:

€ 8.894,56 oltre IVA al 21% (totale € 10.762,42) al tit. 2, funz. 4, serv. 1, interv. 5
Cap. PEG 64510/00 (Acquisizione di beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine e
attrezzature tecnico – scientifiche: Istituzione); SCUOLA INFANZIA Z9D05ED395
(lotto n. 2) Ditta GONZAGARREDI;

€ 19.914,85 oltre IVA al 21% (totale € 24.096,97) al tit. 2, funz. 4, serv. 2, interv. 5
Cap. PEG 65510/00 (Acquisizione di beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine e
attrezzature tecnico – scientifiche: Istituzione); SCUOLE PRIMARIE ZBD05ED362
(lotto n. 1) Ditta MOBILFERRO;

€ 7.800,70 oltre IVA al 21% (totale € 9.438,85) al tit. 2, funz. 4, serv. 3, interv. 5 Cap.
PEG 66510/00 (Acquisizione di beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine e
attrezzature tecnico – scientifiche: Istituzione); SCUOLE MEDIA (SECONDARIE DI
1° GRADO ZBD05ED362 (lotto n. 1)  Ditta MOBILFERRO;



5) di dare atto che i suddetti beni sono soggetti a inventariazione e confluiscono nel
patrimonio immobiliare del Comune;

6) di dare atto altresì che il responsabile del procedimento è la sottoscritta, D.ssa Gabriella
Farsi, Direttore dell’Istituzione per i servizi educativi, culturali e sportivi del Comune di
Sesto Fiorentino.

Sesto Fiorentino, 31-07-2012

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE
f.to FARSI GABRIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fornitura e montaggio arredi per le scuole del Comune di Sesto Fiorentino
per l'a.s. 2012/2013  -Aggiudicazione provvisoria

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        2.722,32
------------
11/004865/03 PEG : 64510    COD. 2 04 01 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/11/000015
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        1.340,41
------------
11/004867/04 PEG : 65510    COD. 2 04 02 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/11/000015
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        8.040,10
------------
12/002977    PEG : 64510    COD. 2 04 01 05  DISP.ATTUALE PEG.:        9.948,89
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.290,24
------------
12/002978    PEG : 65510    COD. 2 04 02 05  DISP.ATTUALE PEG.:        4.533,68
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       20.466,32
------------
12/002979    PEG : 65510    COD. 2 04 02 05  DISP.ATTUALE PEG.:        4.533,68



             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        9.438,85
------------
12/002980    PEG : 66510    COD. 2 04 03 05  DISP.ATTUALE PEG.:        5.561,15
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         44.298,24

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 01-08-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


